
244 Sbírka zákonů a nařízení, č. f§6 a 97/1940.

ČI. II.

(1) Prioritní lhůty, které jsou v oboru 
ochrany známek stanoveny v čl. 4 Pařížské 
unijní úmluvy na ochranu živnostenského 
vlastnictví a běží ještě v den, kdy toto naří
zení nabylo účinnosti, se neskončí před uply
nutím jednoho roku po tomto dni.

(2) Pro příslušníky cizích států platí před
chozí ustanovení jenom potud, pokud tyto 
státy poskytnou příslušníkům Protektorátu 
Čechy a Morava podle vyhlášky uveřejněné 
v zákoníku říše Německé stejné úlevy. Tato 
vyhláška se uveřejní též v úředním listě Pro
tektorátu Čechy a Morava.

čl. III.
Ustanovení čl. I, §§ 1 až 4 vládního nařízení 

ze dne 17. prosince Í938, č. 343 Sb., o mimo
řádných opatřeních v oboru ochrany známek, 
pozbývají platnosti.

čl. IV.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. září 

1939; provede je ministr průmyslu, obchodu 
a živností v dohodě se zúčastněnými ministry.

vyhlášky uveřejněné v zákoníku říše Německé 
příslušníkům Protektorátu Čechy a Morava 
stejné úlevy. Tato vyhláška se uveřejní též 
v úředním listě Protektorátu Čechy a Mo
rava.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. září 

1939; provede je ministr průmyslu, obchodu 
a živností v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. KaSfus v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Havelka v. r. 
čipera v. r. ^ 
Bubna v. r.
Dr. Klům par v. r.

97.
Vládní nařízení 

ze dne 1. února 1940 
o změně patentního zákona a o mimořádných 

opatřeních v oboru ochrany vynálezů.

Dr. Hacha v. r. 

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Havelka v. r. 
Čipera y. r. 
Bubna v. r.
Dr. Klumpar v. r.

96.
Vládní nařízení 

ze dne 1. února 1940 
o prodloužení prioritních lhůt v oboru ochrany 

vzorků.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-

0) Prioritní lhůty, které jsou v oboru 
ochrany vzorků stanoveny v čl. 4 Pařížské 
unijní úmluvy na ochranu živnostenského 
vlastnictví a běží ještě v den, kdy toto naří
zení nabylo účinnosti, se neskončí před uply
nutím jednoho roku po tomto dni.

•

(2) Toto ustanovení platí jenom potud, 
pokud příslušné cizí státy poskytnou podle

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

Čl. I.

§ I-
Placení poplatků a tiskových 

nákladů.

í1) Lhůty k placení poplatků ve věcech 
patentních a tiskových nákladů (§§ 57, 114, 
115, 116 a 119 patentního zákona), které bě
žely v den, kdy toto nařízení nabylo účinnosti, 
nebo v průběhu jednoho měsíce před tímto 
dnem, se neskončí před uplynutím jednoho 
roku po tomto dni.

(2) Ustanovení § 57, odst. 1 patentního 
zákona ve znění zákona ze dne 30. června 
1922, č. 252 Sb., se mění takto:

„Má-li patentní úřad za to, že přihláška byla 
řádně podána a že udělení patentu není vylou
čeno, vyzve přihlašovatele, aby zaplatil ná
klady za tisk patentového popisu (§ 64), a 
přihlášku veřejně prohlásí. Náklady jest za- 
platiti do šesti měsíců po dni, kterého byla 
přihláška oznámena v Patentním věstníku. 
Nebyly-li tiskové náklady v této lhůtě zapla
ceny, má se za to, že přihláška byla odvo- 

,lána.“
(s) Přirážky k ročním poplatkům za první



Sbírka zákonů a nařízení, č. @7/1940. 245

až patnáctý rok patentové ochrany podle 
§ 114, odsť 6 a 7 patentního zákona ve znění 
zákona ze dne 20. prosince 1932, č. 26 Sb. 
z roku 1933, se nebudou až na další požado
vali. Toto ustanovení se však nevztahuje na 
přirážky, které byly splatný přede dnem, kdy 
toto nařízení nabylo účinnosti.

§ 2.
Prodloužení lhůt stanovených 

patentním úřadem.

(1) Lhůty patentním úřadem stanovené, 
které běžely v den, kdy toto nařízení nabylo 
účinnosti, se prodlužují o jeden rok.

(2) President patentního úřadu může vy- 
dati další ustanovení o prodloužení lhůt sta
novených patentním úřadem.

§ 3.
Poshovění poplatků a tiskových 

n á. k lad ů.

Přihlašovatel nebo majitel práv může žádati 
u patentního úřadu o poshovění poplatků ve 
věcech patentních a tiskových nákladů, bylo-li 
mu pro mimořádné poměry v jich zaplacení 
zabráněno, žádost, o níž rozhodne president 
patentního úřadu, jest podati před uplynutím 
lhůty k placení stanovené. Do rozhodnutí 
o takové žádosti si nelze stěžovati. Opětovné 
poshovění jest přípustno za stejných pod
mínek.

§ 4.
Navrácení v předešlý stav pro 

promeškanou lhůtu.

(!) Bylo-li někomu pro mimořádné poměry 
zabráněno, aby dodržel vůči patentnímu úřadu 
některou lhůtu, jejíž promeškání má pro něho 
za následek právní^ újmu, jest mu k jeho žá
dosti povoliti navrácení v předešlý stav. Toto 
ustamovení však neplatí pro lhůtu k podání 
odporu (§ 58, odst. 1 patentního zákona), dále 
pro lhůtu, jv níž si může strana, která odpor 
vznesla, stěžovati do usnesení, jímž byl udělen 
patent v omezeném nebo celém rozsahu (§ 63, 
odst. 1 patentního zákona), jakož i pro lhůtu 
k podání přihlášek, v nichž se uplatňuje prio
ritní právo a pro lhůtu uvedenou v odstavci 2.

(2) žádost o navrácení v předešlý stav jest 
podati písemně u patentního úřadu nejpozději 
do dvou měsíců ode dne, kdy překážka pomi
nula. V této lhůtě jest dodatečně vykonati 
zmeškaný úkon. V žádosti musí býti uvedeny 
skutečnosti, o něž se žádost opírá, jakož i pro
středky, jimiž tyto skutečnosti mají býti 
osvědčeny.

(s) O žádosti rozhodne ono oddělení, které 
má rozhodnouti o dodatečně vykonaném 
úkonu.

(4) Navrácení v předešlý stav jest vyhlásiti 
v Patentním věstníku, pokud se tím mění ně
která vyhláška, která v Patentním věstníku 
byla již uveřejněna. Jestliže se žádost o na
vrácení v předešlý stav týká práva, jehož 
výmaz byl vyznačen v patentním rejstříku, jest 
v rejstříku poznamenati podání žádosti jakož 
i způsob jejího vyřízení.

(s) Osoby, které počaly předmětu patentu, 
jenž v důsledku navrácení v předešlý stav 
nabyl opět platnosti, bezelstně užívati v tu
zemsku v době mezi zánikem patentu a opět
ným nabytím jeho platnosti, nebo které v této 
době učinily opatření, jichž je k takovému 
užívání třeba, jsou oprávněny využitkovati 
předmětu patentu k potřebám svého vlastního 
závodu ve vlastních nebo v cizích dílnách. Toto 
právo může býti zděděno nebo prodáno pouze 
společně se závodem.

(e) Vládním nařízením bude stanoveno, od 
které doby není žádost o navrácení v předešlý 
stav již přípustná.

§ 5.
Je-li spoluúčastníků několik.

Ustanovení §§ 3 a 4 jest použiti i tehdy, 
jestliže mimořádnými poměry nebyli posti
ženi všichni účastníci, nýbrž jen někteří 
(spolupřihlašovatelé, spolumajitelé patentu a 
pod.).

§ 6.
Nedoručitelná vyřízení.

Nelze-li jakékoliv vyřízení doručiti straně 
nebo jejímu zástupci pro některou událost 
vzešlou z mimořádných poměrů, vyčká sej do
ručením, až překážka pomine. V dalším řízení 
se až do provedeného doručení nepokračuje.

§ 7-
Prioritní lhůty.

Prioritní lhůty, které jsou v oboru ochrany 
vynálezů stanoveny v čl. 4 Pařížské unijní 
úmluvy na, ochranu živnostenského vlastnictví 
a běží ještě v den, kdy toto nařízení nabylo 
účinnosti, se neskončí před uplynutím jednoho 
roku po tomto dni.

§ 8.

Odklad oznámení a vyložení 
patentové přihlášky.

Oznámení a vyložení patentové přihlášky 
se může odložiti na dobu delší, než jak je 
ustanoveno v § .57, odst. 9 patentního zákona.

46*



246 Sbírka zákonů a nařízení, č. 98 a 99/1940.

Příslušníci cizích států.

Pro příslušníky cizích států platí ustanovení 
§§ 3 až 8 jen potud, pokud tyto státy poskyt
nou podle vyhlášky uveřejněné v zákoníku říše 
Německé příslušníkům Protektorátu Čechy a 
Morava stejné úlevy. Tato vyhláška se uve
řejní též' v Patentním věstníku.

§ 9.

čl. II.
Vládní nařízení ze dne 17. prosince 1938, 

č. 342 Sb., o mimořádných opatřeních v oboru 
ochrany vynálezů, a vládní nařízení ze dne
17. prosince 1938, č. 345 Sb., jímž se dočasně 
prodlužují lhůty.k předkládání prioritních do
kladů při přihláškách patentů, se zrušují.

čl. III.

Ustanovení závěrečná.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. září 
1939; provede je ministr průmyslu, obchodu 
a živností v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r. 
Bubna v. r.
Dr. Klumpar v. r.

98.
Vládni nařízení 

ze dne 29. února 1940,
kterým se působnost plánovací komise pro 
hlavní město Prahu a okolí rozšiřuje na další 

obce.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II, odst. 4 ústavního zákona 
zmocňovacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 
Sb., a podle § 2, odst. 2 vládního nařízení ze 
dne 25. ledna 1940, č. 48 Sb., o zřízení pláno
vací komise pro hlavní město Prahu a okolí:

§ I-
Působnost plánovací komise pro hlavní 

město Prahu a okolí se rozšiřuje na další obce 
tak, že pražský plánovací prostor bude zahrno- 
vati:

1. hlavní město Prahu;
2. politický okres Praha-venkov;
o. část politického okresu Beroun na sever

od Berounky, jakož i obce Beroun, Králův 
Dvůr, Tetín, Poučník a Zadní Třebáň v témže 
okrese;

4. politický okres Kladno;
5. obce Dolany, Debrno, Otvovice, Minice a 

Kralupy nad Vltavou v politickém okrese Kra
lupy nad Vltavou;

6. část politického okresu Brandýs nad La
bem jižně od Labe s celými územími obcí 
Brandýs nad Labem a Stará Boleslav;

7. politický okres Říčany;
8. obec úvaly v politickém okrese český 

Brod;
9. politický okres Jílové.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je předseda vlády v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Ing.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

niiias v. r.

Dr. Kratochvíl v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

Vyhláška ministra dopravy 

ze dne 8. února 1940
o prodloužení lhůty k vystavění dráhy z Otro- 
kovic-Baťova přes Vizovice do Horní Lidče 

s odbočkami.

Podle § 10, odst. 2 železničního zákona ze 
dne 20. května 1937, č. 86 Sb., vyhlašuji:

Vláda Protektorátu Čechy a Morava pro
dloužila usnesením ze dne 8. února 1940 podle 
§18, odst. 2 železničního zákona lhůty stano
vené v § 1, odst. 2 a 3 koncesní listiny ze dne 
21. května 1937, č. 80 Šb., pro dráhu z Otro- 
kovic-Baťova přes Vizovice do Horní Lidče 
s odbočkami, takto:

1. Dílčí trať od km 2,060 koncesované 
dráhy do stanice Otrokovice-Baťov jest kon- 
cesionářka povinna vystavět! nejdéle do
20. května 1943.

2. Dílčí trať koncesované dráhy z Vizovic 
do zastávky Lužná jest koncesionářka povin
na vystavěti nejdéle do 20. května 1947.

Dr. Havelka v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Pri■aze. — JDohlédací poštovní úřad Praha 25.


